



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 02691 SANTOS & FERREIRA COM. TINTAS LTDA - ME
Pedido : 000272 2023 Data: 01/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
010.00005.0004-01	ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL - 2,8 KG	LTA	000855 2023	S00113 /2023		01.01.00	1,000	129,9000	129,90
011.00012.0200-01	TINTA ACRILICA 18L., REF. BRANCO NEVE - PREMIUM. Facil aplicacao, possui cobertura precisa e uni forme.Odor suave que cessa apos 03 horas da apli cacao.	LTA	000854 2023	S00113 /2023		01.01.00	2,000	557,0000	1.114,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.243,90

Fornecedor : 05268 FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA
Pedido : 000273 2023 Data: 01/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00063.0009-01	MAQUINA SECADORA DE ROUPAS 11KG SECADORA DE ROUPA OPTIMUMWASH 11KG - 127V PHILCO	UN	000856 2023	S00114 /2023		01.01.00	1,000	2.300,0000	2.300,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.300,00

Fornecedor : 05264 FIOCAMP COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Pedido : 000274 2023 Data: 01/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00016.0002-01	ACIONADOR MANUAL ENDERECAVEL COM MARTELO	PC	000853 2023	S00112 /2023		01.01.00	2,000	152,4000	304,80
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	304,80

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.
Pedido : 000275 2023 Data: 01/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00087.0008-01	ANTENA DIGITAL HDTV CABO 5M	UN	000858 2023	S00116 /2023		01.01.00	20,000	43,2000	864,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	864,00

Fornecedor : 05270 SA PARIZE SILVEIRA DE ANDRADE DECORACAO
Pedido : 000276 2023 Data: 02/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00099.0005-01	PAPEL PAREDE 2,85M X 4,00M	UN	000857 2023	S00115 /2023		01.01.00	4,000	323,7500	1.295,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 2

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.295,00

Fornecedor : 00984 AGLow DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000277 2023 Data: 02/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0028-01	TONNER HP 80A CF280A BLACK - HP LASERJET M401/M425	UN	000859 2023	S00117 /2023		01.01.00	30,000	65,9000	1.977,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.977,00

Fornecedor : 00825 FERRARI MATERIAIS ELETRICOS SOROCABA LTDA

Pedido : 000278 2023 Data: 02/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0074-01	LAMPADA LED T8 (TUBULAR)G13/4000K BIVOLT-18W/IP 67	UN	000861 2023	S00118 /2023		01.01.00	150,000	10,2700	1.540,50
012.00001.0077-01	LAMPADA LED BULBO A60 15W 6500K BRANCA FRIA BIVOLT	UN	000860 2023	S00118 /2023		01.01.00	40,000	6,7400	269,60
013.00001.0009-01	REFLETOR LED 50W LUZ BRANCA 6.500K BIVOLT	UN	000862 2023	S00118 /2023		01.01.00	20,000	23,6300	472,60

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.282,70

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000282 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000865 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03145 GENIVALDO PRUDENTE DE OLIVEIRA PELICULAS DE

Pedido : 000288 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00056.0028-01	PELICULA PARA VIDRO GOL G5/G6	UN	000872 2023	S00121 /2023		01.01.00	18,000	127,7800	2.300,04



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 3

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.300,04

Fornecedor : 05140 ANDRE LUIZ DOS SANTOS PESTANA

Pedido : 000289 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00032.0001-01	EXPOSITOR DE METAL PARA JORNAIS E REVISTAS	PC	000873 2023	S00122 /2023		01.01.00	1,000	391,8800	391,88

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 391,88

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000290 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000874 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00030.0002-01	CILINDRO PORTA LE GOL G6 cilindro porta lado esquerdo gol g6	UN	000876 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	280,0000	280,00
031.00030.0003-01	FECHADURA ELETRICA PORTA DIANT LE GOL G6 eletrica porta dianteira lado esquerdo gol g6 VW	UN	000877 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	380,0000	380,00
031.00131.0001-01	MANCAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	000875 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 920,00

Fornecedor : 05250 CHUTS SPORTS UM EM TRES LTDA

Pedido : 000296 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00002.0031-01	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA AZUL CLARO CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA, COMPOSICAO: 65% POLIESTER, 35% ALGODAO, BOTAO NO COLARINHO, COM 01 BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO DO PEITO, COM BORDADO DO BRASAO DE SOROCABA NO TAMANHO DE NO MINIMO 3,00 CM X 3,00 CM E NO MAXIMO 5,00 CM X 5,00 CM, BORDADO SOBRE O BOLSO.	PC	000778 2023	G00018 /2023		01.01.00	27,000	90,3000	2.438,10
043.00002.0032-01	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA AZUL CLARO CAMISA SOCIAL MANGA LONGA MASCULINA, COMPOSICAO: 65% POLIESTER, 35% ALGODAO, BOTAO NO COLARINHO, COM 01 BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO DO PEITO,	PC	000779 2023	G00018 /2023		01.01.00	18,000	100,1500	1.802,70



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 4

043.00002.0044-01	COM BORDADO DO BRASAO DE SOROCABA NO TAMANHO DE NO MINIMO 3,00 CM X 3,00 CM E NO MAXIMO 5,00 CM X 5,00 CM, BORDADO SOBRE O BOLSO. CAMISA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, AZUL-ESCURO Manga curta,vista fechada com botoes,malha piquet 100% algodao, gola, 01 bolso frontal no lado esquerdo do peito, com brasao de Sorocaba nas dimensoes minimas de 3,00cm x 3,00cm e maximas de 5,00cm x 5,00cm, bordado sobre o bolso. Cor: azul escuro.	PC	000787 2023	G00018 /2023	01.01.00	16,000	74,8900	1.198,24
043.00003.0006-01	CALCA JEANS BASICA AZUL ESCURO MASCULINA CALCA JEANS, MODELO TRADICIONAL, COM 2 BOLSOS DIANTEIROS, 100% ALGODAO, FECHADO COM ZIPER DE BOA QUALIDADE E COM NO MINIMO 5 PASSADORES DE CINTO.	PC	000786 2023	G00018 /2023	01.01.00	16,000	86,4800	1.383,68
043.00003.0015-01	CALCA SOCIAL MASCULINA PRETA	PC	000783 2023	G00018 /2023	01.01.00	27,000	85,3300	2.303,91
043.00004.0004-01	CINTO PRETO EM COURO	UN	000780 2023	G00018 /2023	01.01.00	9,000	61,1500	550,35
043.00008.0006-01	GRAVATA TRADICIONAL GRAVATA TRADICIONAL, COMPOSICAO: 100% POLIESTER, PRETA COM DETALHES OU LISTRAS EM GRAFITE.	PC	000781 2023	G00018 /2023	01.01.00	9,000	51,6700	465,03
043.00010.0003-01	MEIAS ESPORTIVA BRANCA MASCULINA	PAR	000788 2023	G00018 /2023	01.01.00	20,000	33,1200	662,40
043.00010.0007-01	MEIA SOCIAL MASCULINA PRETA Lisa, 100% poliamida.	PAR	000784 2023	G00018 /2023	01.01.00	18,000	29,1500	524,70
043.00014.0004-01	TERNO COSTUME E CALCA 100%POL. PRETO MASCULINO COSTUME DE 3 BOTOES, FORRADO, COM PORTINHOLAS, 2 ABERTURAS TRASEIRAS. CALCA SOCIAL, SEM PREGAS, BOLSO FACA DIANTEIRO, 2 BOLSOS TRASEIROS COM BOTOES, 100% POLIESTER, PRETO, MASCULINO(PALETO E CALCA).	PC	000782 2023	G00018 /2023	01.01.00	9,000	276,9600	2.492,64
043.00018.0001-01	SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO Sapato social, com amortecedores internos, composto por couro 100% legitimo, amarra em cadarcos, bico quadrado, acabamento pespontado. Deve possuir palmilha macia e solado emborrachado. Cor: preto	PAR	000785 2023	G00018 /2023	01.01.00	18,000	359,8100	6.476,58
043.00020.0008-01	JAQUETA SOCIAL PRETA MASCULINA, MANGA COMPRIDA JAQUETA SOCIAL PRETA, MASCULINA, MANGA COMPRIDA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, COM ABERTURA FRONTAL EM ZIPER, COMPOSICAO EM POLIESTER E ALGODAO, FORRADA, NA COR PRETA.	UN	000789 2023	G00018 /2023	01.01.00	4,000	242,1500	968,60

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.266,93

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000297 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00033.0004-01	COMUTADOR PARTIDA VW GOL	UN	000879 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	180,0000	180,00
031.00130.0003-01	CILINDRO COMPLETO DE IGNICAO VW	PC	000878 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	360,0000	360,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 5

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 540,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000298 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0172-01	CABO FLEXIVEL PP 2X2,5MM	ROL	000885 2023	S00126 /2023		01.01.00	1,000	415,0000	415,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 415,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000299 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00032.0032-01	CABO REDE CAT 6	BOB	000884 2023	S00125 /2023		01.01.00	1,000	575,0000	575,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 575,00

Fornecedor : 05140 ANDRE LUIZ DOS SANTOS PESTANA

Pedido : 000300 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00089.0002-01	DIVISOR (SPLITER) HDMI COM 4 SAIDAS - Resolucao de video suportada: 1080p - Conexoes de entrada 01 x HDMI - Conexoes de saida: 04 x HDMI - Fonte de alimentacao bivolt	PC	000882 2023	S00124 /2023		01.01.00	5,000	71,7900	358,95
068.00032.0006-01	CABO HDMI 5 METROS	PC	000883 2023	S00124 /2023		01.01.00	10,000	23,1700	231,70

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 590,65

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000301 2023 Data: 09/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00095.0003-01	SUPORTE DE PAREDE ARTICULADO P/ TV LCD	PC	000881 2023	S00123 /2023		01.01.00	5,000	72,8000	364,00
067.00038.0009-01	KIT HDMI EXTENDER (SENDER E RECEIVER) Extensor HDMI via cabo de rede (RJ45) ate 60 m, com resolucao de video (entrada e saida) de 1080 p, conexoes HDMI e RJ45, 60 m de distancia e fon- tes de alimentacao bivolt.	UN	000880 2023	S00123 /2023		01.01.00	6,000	83,9000	503,40



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 6

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 867,40

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000303 2023 Data: 11/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTO- JO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.	PC	000886 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	230,0000	230,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 230,00

Fornecedor : 05140 ANDRE LUIZ DOS SANTOS PESTANA

Pedido : 000306 2023 Data: 16/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00103.0002-01	CANETA GRAVADORA ELETRICA gravador de pecas plasticas ferro madeira e outros materiais	UN	000888 2023	S00128 /2023		01.01.00	1,000	193,0000	193,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 193,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000311 2023 Data: 24/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00011.0003-01	PASTILHAS DE FREIO GOL G6	JG	000896 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	229,0000	229,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 229,00

Fornecedor : 02567 KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME

Pedido : 000312 2023 Data: 24/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00024.0002-01	SUPORTE PLASTICO PARA COPOS DESCARTAVEIS (180 ML)	UN	000899 2023	S00131 /2023		01.01.00	15,000	24,9000	373,50
054.00024.0003-01	SUPORTE PLASTICO PARA COPOS DESCARTAVEIS (50 ML)	UN	000900 2023	S00131 /2023		01.01.00	5,000	19,9000	99,50
054.00107.0003-01	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	PC	000901 2023	S00131 /2023		01.01.00	15,000	35,0000	525,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 7

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 998,00

Fornecedor : 01450 SOMOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Pedido : 000313 2023 Data: 24/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00015.0019-01	SOFA DE 2 LUGARES, TECIDO CREPE PRETO	UN	000898 2023	S00130 /2023		01.01.00	1,000	1.200,0000	1.200,00
	Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em tecido crepe preto.								
066.00015.0020-01	SOFA DE 3 LUGARES, TECIDO CREPE PRETO	UN	000897 2023	S00130 /2023		01.01.00	1,000	1.500,0000	1.500,00
	Sofa com bracos, em espuma injetada de 5cm de espessura, com acabamento em tecido crepe preto.								

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.700,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000315 2023 Data: 28/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO	PC	000903 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
	TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.								

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000316 2023 Data: 28/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00002.0001-01	ALTERNADOR GOL G5/G6	UN	000905 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	1.545,0000	1.545,00
031.00015.0005-01	CORREIA ALTERNADOR	PC	000904 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	122,5000	122,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.667,50



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2023 a 31/08/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2023

PAGINA 8

Fornecedor : 04343 SOROTONER INFORMATICA LTDA
Pedido : 000319 2023 Data: 31/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00053.0024-01	TONNER CIANO CE 411A	PC	000975	2023	S00134	/2023	01.01.00	7,000	94,9000	664,30
068.00053.0025-01	TONNER AMARELO CE 412A	PC	000976	2023	S00134	/2023	01.01.00	4,000	94,9000	379,60
068.00053.0026-01	TONNER MAGENTA CE 413A	PC	000977	2023	S00134	/2023	01.01.00	6,000	94,9000	569,40
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	1.613,30

Fornecedor : 00211 COMERCIO DE TINTAS PIG LTDA.
Pedido : 000320 2023 Data: 31/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0202-01	TINTA ACRILICA 18L REF. AGUA DOCE	LTA	000973	2023	S00133	/2023	01.01.00	1,000	585,0000	585,00
011.00012.0203-01	TINTA ACRILICA 18L REF. TROVOADA	LTA	000974	2023	S00133	/2023	01.01.00	1,000	615,0000	615,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	1.200,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.
Pedido : 000321 2023 Data: 31/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0030-01	BATERIA SELADA VRLA 12V 7AH	UN	000978	2023	S00135	/2023	01.01.00	26,000	97,3000	2.529,80
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	2.529,80

Fornecedor : 04641 GLOBAL COMERCIO DE BATERIAS LTDA
Pedido : 000322 2023 Data: 31/08/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0015-01	BATERIA ESTACIONARIA 12V 40AH SELADA	PC	000979	2023	S00136	/2023	01.01.00	2,000	449,0000	898,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	898,00

0055 Itens Mostrados no Total
0028 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 51.456,90